
[Digitare il testo] 
 

 
   

 

 

Oggetto: Determina di indizione di istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di Enti del Terzo 
Settore (ETS) disponibili alla co-progettazione ai sensi dell’art. 55 d.lgs. n.117 del 3 luglio 2017 
“Codice del terzo settore” e alla realizzazione di azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022). Avviso per manifestazione d'interesse prot. n. 0010054 del 12/10/2022.  

IL DIRIGENTE 

Visto il PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 
Visto l'avviso del 12/ 10/ 2022 prot. N. 0010054/ U per manifestazione d'interesse finalizzata alla 
progettazione e alla gestione degli interventi di riduzione dell'abbandono all'interno della scuola in 
attuazione dell'investimento 1.4 finanziato dall'unione europea - next generation eu; 
Vista la pubblicazione degli "Enti ed Operatori Economici del territorio" interessati a collaborare con 
l'Istituto per la realizzazione delle azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 
attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU, che hanno 
aderito alla manifestazione di interesse del 18/11/2022 prrot. N. 0011635/U; Vista la nota del 30 
dicembre ptot. N. 0109799 missione 4 investimento 1.4; 
Viste le richieste di integrazione documenti del 12/01/2023 prot. N. 0000260 e del 25.01.2023 prot. 
N. 0000743; 
Visto la nomina della commissione per la valutazione dei documenti del 23.01.2023 prot. N. 
0000656; 

Visti i verbali della valutazione titoli del 24/01/ 2023 e del 31.01.2023; Visto 
il D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117 art. 56, 

DETERMINA 

1. di approvare tutti gli atti sopra riportati relativi all’Avviso di indizione di istruttoria pubblica 
finalizzata all’individuazione di enti del terzo settore (ETS) disponibili alla co-progettazione ai 
sensi dell’art. 55 d.lgs. n.117 del 3 luglio 2017 “Codice del terzo settore” e alla realizzazione di 
azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

 
2. di individuare i sotto indicati operatori in possesso dei requisiti che potrebbero partecipare alla 

co-programmazione e co-progettazione degli interventi di riduzione dell'abbandono all'interno 
della scuola in attuazione dell'investimento 1.4 finanziato dall'unione europea - next generation 
eu PNRR: 

1. Cooperativa sociale Cantieri di innovazione sociale, San Giovanni Rotondo; 

2. ITCA FAP, Giovanni Rotondo; 

3. Nemasi A.C.E.S sede legale Cosenza. 
 





[Digitare il testo] 
 

L'istituzione Scolastica, si riserva la possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto 
o in parte, il procedimento avviato senza che i soggetti richiedenti selezionati possano vantare 
alcuna pretesa. 

- di dare atto, altresì che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 6 della L. n. 
241/1990, è il sottoscritto prof. Antonio Tosco, Dirigente Scolastico del Liceo “M. 
Immacolata”. 
 

Il presente atto sarà pubblicata all'Albo Pretorio e in Amministrazione trasparente. 

 

           Il Dirigente Scolastico 
Prof. Antonio TOSCO 

 


		2023-12-14T12:53:30+0100
	TSCNTN58B14A015T




